

Группа КАМАЗ**Обобщенный консолидированный отчет о прибылях и убытках
за год, закончившийся 31 декабря 2023 г.**

<i>В миллионах российских рублей</i>	Прим.	2023 г.	2022 г.
Выручка	27	370 312	292 326
Прочие поступления		401	1 850
Себестоимость реализации	28	(310 967)	(243 681)
Валовая прибыль		59 746	50 495
Коммерческие расходы	28	(13 967)	(8 903)
Резерв под ожидаемые кредитные убытки	13, 17	(5 830)	(874)
Общие и административные расходы	28	(18 549)	(12 698)
Расходы на исследования и разработки	12	(1 707)	(2 431)
Доля в (убытке)/прибыли ассоциированных компаний и совместных предприятий		(3 363)	1 220
Прочие операционные доходы	29	12 740	7 761
Прочие операционные расходы	29	(3 827)	(3 915)
Операционная прибыль		25 243	30 655
Финансовые доходы	30	3 876	2 620
Финансовые расходы	30	(10 745)	(10 841)
Прибыль до налога на прибыль		18 374	22 434
Расход по налогу на прибыль	31	(1 495)	(2 499)
Прибыль за год		16 879	19 935
Прибыль, причитающаяся:			
- акционерам Компании		16 207	18 682
- неконтролирующим акционерам		672	1 253
Прибыль за год		16 879	19 935
Прибыль на акцию, приходящаяся на долю акционеров Компании, базовая и разводненная (в российских рублях на акцию)	32	23,80	26,92

Группа КАМАЗ
Обобщенный консолидированный отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2023 г.

<i>В миллионах российских рублей</i>	Прим.	2023 г.	2022 г.
Прибыль за год		16 879	19 935
Прочий совокупный доход/(убыток), переносимый впоследствии в прибыли и убытки			
Пересчет в валюту представления отчетности, за вычетом налога		1 757	(394)
Итого прочий совокупный доход/(убыток), переносимый впоследствии в прибыли и убытки		1 757	(394)
Прочий совокупный (убыток)/доход, не переносимый впоследствии в прибыли и убытки			
Актуарные (убытки)/прибыли по пенсионному плану, за вычетом налога	24	(57)	75
Итого прочий совокупный (убыток)/доход, не переносимый впоследствии в прибыли и убытки		(57)	75
Итого совокупный доход за год за вычетом налога на прибыль		18 579	19 616
Итого совокупный доход за вычетом налога на прибыль, причитающийся:			
- акционерам Компании		17 907	18 360
- неконтролирующим акционерам		672	1 256
Итого совокупный доход за год		18 579	19 616